



val gardena s.n.c.

di BARDINI MASSIMILIANO & C.
31021 MOGLIANO V.TO (TV)
Sede Legale: Via I. Vian, 9/B
Magazzino: Via Raffaello, 5
Tel. 041 5937053 - Fax 041 5971487 - info@valgardenasnc.it
Reg. Impr./Part. IVA TV 02419720269 - R.E.A. TV 209233

Scheda tecnica del prodotto

Latte intero pastorizzato a temperatura elevata (Latte ESL 3,5% grassi)

Codice articolo / Denominazione:

869	Latte ESL 1 l 3,5 % grassi
-----	----------------------------

Modo d'uso:

Latte intero del Tirolo pastorizzato a temperatura elevata può essere consumato direttamente, utilizzato in cucina, per un caffelatte o per muesli.

Avvertenza per persone sensibili: il latte contiene 4,8 % lattosio e può provocare malessere e flatulenza.

Denominazione / Lista degli ingredienti:

Latte intero pastorizzato a temperatura elevata omogeneizzato.

Criteri sensoriali:

Aspetto: liquido, semitrasparente, privo di flocculi
Gusto: aromatico, dolce
Consistenza: fluida

Apporto nutrizionale medio per 100 ml:

Valore energetico:	267 kJ / 64 kcal
Proteine:	3,3 g
Carboidrati:	4,8 g
di cui zuccheri (lattosio)	4,8 g
Grassi:	3,6 g
di cui saturi	2,1g
Fibre alimentari	0,0 g
Sodio	0,05 g
Calcio	120 mg*

*15 % della razione giornaliera raccomandata RDA

Criteri batteriologici:

Enterobatteriacee:	< 1 ufc/ml
Conta totale 21°C:	< 50.000 ufc/ml (dopo 5 giorni a 6°C)
Salmonelle:	negativa in 25 ml
Listeria:	negativa in 25 ml
Antibiotici:	negativa
Fosfatasi:	negativa
Perossidasi:	negativa



val gardena s.n.c.

di BARDINI MASSIMILIANO & C.
31021 MOGLIANO V.TO (TV)
Sede Legale: Via I. Vian, 9/B
Magazzino: Via Raffaello, 5
Tel. 041 5937053 - Fax 041 5971487 - info@valgardenasnc.it
Reg. Impr./Part. IVA TV 02419720269 - R.E.A. TV 209233

Scheda tecnica del prodotto

Latte intero pastorizzato a temperatura elevata (Latte ESL 3,5% grassi)

Allergeni:

Allergeni	contiene		può contenere tracce di	
	si	no	si	no
Glutine e prodotti contenenti glutine		X		X
Crostacei e prodotti derivati		X		X
Uova e prodotti derivati		X		X
Pesce e prodotti derivati		X		X
Arachidi e prodotti derivati		X		X
Soia e prodotti derivati		X		X
Latte e prodotti derivati (compreso lattosio)	X			
Frutta a guscio e prodotti derivati		X		X
Sesamo e prodotti derivati		X		X
Anidride solforosa superiore a 10 mg/kg		X		X
Sedano		X		X
Senape		X		X
Lupini e prodotti derivati		X		X
Molluschi e prodotti derivati		X		X

Dichiarazione GMO:

Confermiamo che il prodotto in oggetto è conforme alle disposizioni vigenti CE riguardanti la dichiarazione, autorizzazione e tracciabilità del GMO in alimenti e mangimi (Reg. CE 1829/2003 e 1830/2003).

Etichettatura

Il prodotto viene considerato privo di OGM.

Conservazione e scadenza

Temperatura di conservazione: 4 °C

Redatto: Buttinger
Verificato: Kreilinger
Approvato: Osl